

Nadodrzański Oddział Straży Granicznej

<https://nadodrzański.strazgraniczna.pl/nad/aktualnosci/63325,Przylapani-na-przemycie-migrantow.html>
21.11.2024, 10:22

Przylapani na przemyście migrantów

Paweł Biskupik
18.11.2024

Ośmiu nielegalnych migrantów wpadło w ręce funkcjonariuszy Straży Granicznej ze wspólnego polsko-niemieckiego patrolu podczas kontroli drogowej dwóch osobowych samochodów w rejonie Gubina. Wraz z nimi zatrzymano Białorusina i Ukraińca, którzy za pomoc cudzoziemcom w usiłowaniu nielegalnego przekroczenia granicy z Niemcami, otrzymali kary więzienia w zawieszeniu i zakazy ponownego wjazdu do państw strefy Schengen. Mężczyźni zostaną niezwłocznie wydaleny z naszego kraju.

Zielonogórscy strażnicy graniczni ze wspólnego polsko-niemieckiego patrolu 15 listopada podczas realizacji zadań służbowych w przygranicznym Gubinie skontrolowali jadące w kierunku granicy z Niemcami dwa samochody osobowe. Kierowcami pojazdów byli obywatele Białorusi i Ukrainy, którzy przewozili ośmiu nielegalnych migrantów (czterech Afgańczyków i czterech Syryjczyków).

Z dokonanych sprawdzeń wynikało, że Afgańczycy i Syryjczycy nie posiadali żadnych dokumentów uprawniających ich do legalnego pobytu w Polsce. Obywateli tych państw zatrzymano za usiłowanie przekroczenia wbrew przepisom polsko-niemieckiej granicy oraz wszczęto postępowania w sprawie zobowiązania do powrotu. Do czasu ich zakończenia mężczyzn objęto dozorem Straży Granicznej.

Natomiast Białorusina i Ukraińca zatrzymano za udzielenie pomocy nielegalnym migrantom w usiłowaniu przekroczenia wbrew przepisom granicy z Polski do Niemiec. Mężczyźni usłyszeli zarzuty, przyznali się do zarzucanych im czynów i dobrowolnie poddali karze po 10 miesięcy pozbawienia wolności w zawieszeniu. Niezależnie od tego, wobec kierowców wydano decyzje o zobowiązaniu do natychmiastowego powrotu oraz orzeczono o pięcioletnich zakazach ponownego wjazdu do państw strefy Schengen.





Zatrzymani cudzoziemcy w pomieszczeniu Straży Granicznej

Zatrzymani cudzoziemcy w samochodzie



Zatrzymani cudzoziemcy i pojazdy



Zatrzymani cudzoziemcy i pojazdy